ПРОТОКОЛ
от «11» января 2017 года № 200

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей»

(Ассоциация СРО «ЕАС»)
(далее Дисциплинарная комиссия)

г. Красноярск 11 января 2017 г.

Место проведения заседания: 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр.

Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.

Время проведения заседания: 09:00 - 10:00 часов местного времени.

Форма проведения заседания - совместное (очное) присутствие членов

Дисциплинарной комиссии.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 2 человека;

Приняли участие в заседании:

1. Панова Галина Геннадьевна;

2. Эйснер Валерий Генрихович;

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии

Ассоциации - имеется.

Председательствовал: Панова Галина Геннадьевна, Председатель Дисциплинарной

комиссии Ассоциации.

Ответственный секретарь: Соловых Ольга Николаевна – главный специалист

информационно-аналитического обеспечения Ассоциации СРО «ЕАС».

Проводится голосование по вопросу открытия заседания Дисциплинарной

комиссии Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс

строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Дисциплинарной комиссии считается открытым.

Председательствующий поставила на рассмотрение заседания Дисциплинарной

комиссии вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материалов проверки указанных в акте Контрольной

Комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия к организациям - членам

Ассоциации, не выполняющих установленные Ассоциацией требования.

2. Рассмотрение вопроса о снятии мер дисциплинарного воздействия,

применяемых Ассоциацией СРО «ЕАС» к организациям, имеющим несоответствия

установленным требованиям в связи с их устранением.

С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее,

предложений и вопросов по повестке дня не поступало.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» утверждена

единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря

заседания Дисциплинарной комиссии - Соловых Ольгу Николаевну, с информацией о

результатах проверок, указанных в Акте Контрольной комиссии, а также о мерах,

предпринятых организациями - членами Ассоциации по приведению деятельности

организации в соответствии с установленными Ассоциацией требованиями.

1. Общество с ограниченной ответственностью «Красноярское малоэтажное домостроение» ИНН

2465214792.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания

для

применения

дисциплина

рных мер

Норма

законодательст

ва

Рекомендации

Правлению

Партнерства о

применении

мер

дисциплинарн

ого

воздействия

Примечание

0145 Общество с

ограниченной

ответственностью

"Красноярское

малоэтажное

домостроение "

ИНН 2465214792

Неоплата

членских

взносов за

ноябрь,

декабрь 2014

г. 1, 2, 3, 4 кв.

2015г. и за 1,

2, 3, 4 кв.

2016г.

П.п.5 ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

Исключить из

членов

Ассоциации

№ 0145.06-

2010-

2465214792-C-

117

Дата выдачи

свидетельства:

02.07.2015 г.

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать Правлению Ассоциации применить к ООО «КМД» меру

дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. Передать

материалы дела на рассмотрение Правления Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ЕАС» исключить из

членов Ассоциации ООО «КМД». Передать материалы дела на рассмотрение Правления

Ассоциации.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Восточно - Сибирский завод металлоконструкций»

ИНН 2456200024.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания

для

применения

дисциплинарн

ых мер

Норма

законодательст

ва

Рекомендации

Правлению

Партнерства о

применении

мер

дисциплинарн

ого

воздействия

Примечание

0322 Общество с

ограниченной

ответственностью

"Восточно - Сибирский

завод

металлоконструкций"

ИНН 2456200024

Неоплата

членских за 2,

3, 4 кв. 2016г.

П.п.5 ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

Исключить из

членов

Ассоциации

№ 0322.02-

2013-

2456200024-C-

117

Дата выдачи

свидетельства:

28.05.2014 г.

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать Правлению Ассоциации применить к ООО «ВС ЗМК» меру

дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. Передать

материалы дела на рассмотрение Правления Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ЕАС» исключить из

членов Ассоциации ООО «ВС ЗМК». Передать материалы дела на рассмотрение

Правления Ассоциации.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря

заседания Дисциплинарной комиссии - Соловых Ольгу Николаевну, которая сообщила

что у члена Ассоциации действие свидетельства было прекращено на срок не более 30

календарных дней.

1. Общество с ограниченной ответственностью «МостДорСтрой» ИНН 2443037116.

        ООО «МостДорСтрой» устранены замечания, а именно частично оплачены

членские взносы.

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать рассмотреть вопрос о снятии с дисциплинарного производства члена

Ассоциации – ООО «МостДорСтрой».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

       Решили: рекомендовать Правлению Ассоциации рассмотреть вопрос о снятии с

дисциплинарного производства члена Ассоциации – ООО «МостДорСтрой».

Председатель Дисциплинарной комиссии:

Г.Г. Панова /___________________________

Ответственный секретарь

О.Н. Соловых /_________________________